

Modern Paint Industries (Mixed)		صناعات الاصباغ الحديثة (مساهمة مختلطة)	
Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IMPI	اصباغ	الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0M7TU4	IQ000A0M7TU4	الترقيم الدولي
Address:	Baghdad / Al- Zafaraniya / Industrial Region	بغداد / الزعفرانية / المنطقة الصناعية	العنوان :
Phone:	(+964)7901907674	(+964)7901907674	الهاتف:
Email:	mpi-iraq@yahoo.com	mpi-iraq@yahoo.com	البريد الإلكتروني
Company Activity:	Producing All Kinds of Paints	انتاج كافة انواع الاصباغ	نشاط الشركة :
Establishing Date:	25/10/1976	1976/10/25	تأريخ التأسيس :
Establishing Capital	1,500,000	1,500,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	15/6/2004	2004/06/15	تأريخ الادراج :
Capital at Listing	1,755,000,000	1,755,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Alya Khalif Hussain	علياء خلف حسين	المدير المفوض :
Auditor	Saeed Mohammed Salman	سعيد محمد سلمان	مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Socialist Sector 59.721%	95.721% : مساهمة القطاع الاشتراكي	مساهمة القطاع الاشتراكي :
	Mixed Sector 0.212%	0.212% : مساهمة القطاع المختلط	مساهمة القطاع المختلط :
	Private Sector 40.067%	40.067% : مساهمة القطاع الخاص	مساهمة القطاع الخاص :
Listed Capital as 31/12/2015 :	9.213.750.000	9,213,750,000	رأس المال المدرج في 2015/12/31 :

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	8.31	5.42	7.68	7.92	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	0.003	0.005	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	80.46	82.65	87.13	89.35	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	916.67	768.00	مكرر الارباح
Trading Rate	—	4.3	4.72	6.03	7.22	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	0.910	1.040	1.110	1.110	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	6,684,083,615	7,500,819,569	7,588,636,003	7,570,779,400	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	13910.00	10319	21099	25337	35380.00	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	1,043,071,668	765,312,870	499,188,678	707,439,615	729,988,953	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	1,181,034,438	962,255,389	1,435,866,088	3,329,441,159	1,705,968,722	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.510	1.120	2.290	2.750	3.840	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.130	1.260	2.880	4.710	2.340	معدل السعر السنوي
highest price	1.680	2.070	3.900	5.600	3.840	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.810	1.020	1.800	2.500	1.500	ادنى سعر نفذ

Modern Paint Industries (Mixed)

صناعات الاصبغ الحديثة (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash		729,777,300	762,521,723	1,204,339,201	1,789,688,331	النقد
Inventory		6,377,593,226	4,988,892,399	4,442,961,918	4,008,547,797	المخزون (بالتكلفة)
Short Terms Financial Investment		1,166,934,008	2,072,142,477	2,267,124,924	2,254,204,993	استثمارات مائة قصيرة الاجل
Debitors		435,500,779	1,694,925,941	1,183,099,848	736,240,527	المدينون
Total Current Assets		8,709,805,313	9,518,482,540	9,097,525,891	8,788,681,648	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value		583,016,888	631,774,797	677,432,153	706,061,265	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue		3,504,825	4,451,165	5,506,896	2,680,934	التفقات الإيرادية المؤجلة
Projects under execution		891,089,486	891,089,486	891,089,486	891,089,486	مشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment		180,690,565	581,962,691	1,055,132,595	1,051,891,730	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets		1,658,301,764	2,109,278,139	2,629,161,130	2,651,723,415	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		10,368,107,077	11,627,760,679	11,726,687,021	11,440,405,063	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital		9,213,750,000	9,213,750,000	9,213,750,000	9,213,750,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		2,466,419,318	2,448,251,198	2,136,141,574	2,140,847,256	الاحتياطيات
Dseficit		3,437,783,939	2,151,903,490	1,132,094,441	1,132,094,441	العجز المتراكم
Long Terms Provisions		100,000,000	100,000,000	—	—	تخصيصات طويلة الاجل
Total Long term sources		8,342,385,379	9,610,097,708	10,217,797,133	10,222,502,815	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors		1,059,328,700	1,301,254,971	692,481,888	898,074,350	الدائنون
Provisions		216,408,000	216,408,000	316,408,000	319,827,898	التخصيصات
Creditors Banks		249,984,998	—	—	—	المصارف الدائنة
Loans		500,000,000	500,000,000	500,000,000	—	القروض
Total Short term sources		2,025,721,698	2,017,662,971	1,508,889,888	1,217,902,248	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance		10,368,107,077	11,627,760,679	11,726,687,021	11,440,405,063	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						الإيرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue		3,642,694,955	5,332,529,677	6,222,128,221	4,935,404,878	الإيراد النشاط الجاري
Profits & Lent Lands		99,894,171	193,235,406	213,931,317	249,986,816	قوائد وإيجارات اراضي
Total Current Activities Revenues		3,742,589,126	5,525,765,083	6,436,059,538	5,185,391,694	مجموع إيرادات النشاط الجاري
Current Expenses						المصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages		2,297,054,910	2,693,795,578	2,243,274,008	1,977,557,006	الرواتب والاجور
Commodity inputs		2,053,025,973	3,276,374,561	3,458,804,411	2,702,646,132	المستلزمات السلعية
Services inputs		393,507,280	476,760,071	403,749,031	338,172,081	المستلزمات الخدمية
buying Goods for Selling		—	—	26,001,360	—	مشتريات لغرض البيع
Debitors Profits		50,009,305	—	82,500,000	—	قوائد مدينة
Depreciation		107,218,515	104,189,177	106,322,489	94,236,243	الامتدات
Tax		4,096,200	1,845,345	12,556,500	1,438,250	الضرائب والرسوم
Total Current Expenses		4,904,912,183	6,552,964,732	6,333,207,799	5,114,049,712	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations		-1,162,323,057	-1,027,199,649	102,851,739	71,341,982	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الإيرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue		36,726,090	2,550,176	11,027,098	927,750	الإيرادات التحويلية
Others Revenue		9,123,497	25,714,046	18,584,174	88,914,118	الإيرادات الأخرى
Total Other transferring Revenue		45,849,587	28,264,222	29,611,272	89,841,868	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses		13,312,250	4,154,000	9,900,313	23,458,100	المصروفات التحويلية
Others Expenses		156,094,729	16,719,622	71,882,087	74,170,682	مصروفات الأخرى
Total		169,406,979	20,873,622	81,782,400	97,628,782	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution (Deficit)		-1,285,880,449	-1,019,809,049	50,680,611	63,555,068	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالاتي:
Tax share		—	—	1,578,717	2,111,169	الاحتياطي الازامي
Legal Reserve		—	—	19,106,279	21,331,694	حصة الضريبة
Undistribute incomes		—	—	29,995,615	40,112,205	الفائض المتراكم
Excess Activity (Deficit)		-1,285,880,449	-1,019,809,049	50,680,611	63,555,068	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		—	—	31,574,332	42,223,374	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
Total Cash from operating Activities						التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities						التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities						التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net cash flow		-32,744,423	-441,817,478	-585,349,130	1,131,590,075	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		762,521,723	1,204,339,201	1,789,688,331	658,098,156	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance		729,777,300	762,521,723	1,204,339,201	1,789,688,231	رصيد النقد في اخر المدة